
Приказ Федерального казначейства от 29
ноября 2016 г. N 436 "О внесении
изменений в нормативные затраты на
обеспечение функций территориальных
органов Федерального казначейства и
Федерального казенного учреждения
"Центр по обеспечению деятельности
Казначейства России", утвержденные
приказом Федерального казначейства от
29 июля 2016 г. N 300"
В связи со служебной необходимостью приказываю:

Внести в нормативные затраты на обеспечение функций территориальных органов
Федерального казначейства и Федерального казенного учреждения "Центр по
обеспечению деятельности Казначейства России", утвержденные приказом
Федерального казначейства от 29 июля 2016 г. N 300 "Об утверждении нормативных
затрат на обеспечение функций территориальных органов Федерального
казначейства и Федерального казенного учреждения "Центр по обеспечению
деятельности Казначейства России" (в редакции приказа Федерального
казначейства от 7 октября 2016 г. N 361), следующие изменения:

1. В подпункте 3.4.5 число "150" заменить числом "200".

2. В подпункте 3.6.4.11 число "4 000,0" заменить числом "16 000,0".

3. В подпункте 3.7.3 число "100" заменить числом "160".

4. В подпункте 3.7.4 число "900,0" заменить числом "6 500,0".

5. В подпункте 3.7.14 число "10" заменить числом "12".

6. В пункте 3.4.2 слова "  - общая площадь зданий, помещений и сооружений,
закрепленная на праве оперативного управления" заменить словами "  - общая
площадь зданий, помещений и сооружений, закрепленная на праве оперативного
управления или переданная в пользование в установленном законодательством
Российской Федерации порядке;".

7. Подпункт 3.6.1.1 изложить в следующей редакции:



"3.6.1.1. Затраты на техническое
обслуживание и
регламентнопрофилактический ремонт
систем охранно-тревожной сигнализации
Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт
систем охранно-тревожной сигнализации  определяются по формуле (3.6.1.1.1):

 , где (3.6.1.1.1)

 - количество i-ых устройств в составе систем охранно-тревожной сигнализации;

 - цена обслуживания 1 i-oгo устройства в составе систем охранно-тревожной
сигнализации, но не более 5 000,0 руб.;

i - тип устройства.".

8. В подпункте 3.6.2.3 слова "  - цена технического осмотра 1 единицы i-гo
транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за
предыдущий финансовый год;" заменить на слова "  - цена технического осмотра
1 единицы i-гo транспортного средства, но не более 2 000,0 руб. в год;".

9. Подпункт 3.6.4.6 изложить в следующей редакции:

"3.6.4.6. Затраты на техническое
обслуживание и
регламентнопрофилактический ремонт
систем автоматического диспетчерского
управления
Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт
систем автоматического диспетчерского управления (  ) определяются по
формуле (3.6.4.6.1):

 , где (3.6.4.6.1)

 - количество обслуживаемых i-ых устройств в составе систем автоматического
диспетчерского управления;

 - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1
i-oгo устройства в составе систем автоматического диспетчерского управления, но
не более 50 000,0 руб. в год;



i - тип устройства.".

10. В пункте 3.8 слова "  - затраты на приобретение устройств опечатывания и
устройств хранения ключей;" заменить на слова "  - затраты на приобретение
устройств опечатывания;".

11. Подпункт 3.8.7 изложить в следующей редакции:

"3.8.7. Затраты на приобретение
устройств опечатывания
Затраты на приобретение устройств опечатывания (  ) определяются по формуле
(3.8.7.1):

 , где (3.8.7.1)

 - количество i-ых устройств опечатывания, но не более норматива количества,
установленного приложением N 25 к настоящим нормативным затратам;

 - цена 1 единицы i-oгo устройства, но не более предельной цены, установленной
приложением N 25 к настоящим нормативным затратам;

i - наименование устройства, установленное приложением N 25 к настоящим
нормативным затратам.".

12. В пункте 3.9 формулу 3.9.1 изложить в следующей редакции:

"

, где (3.9.1)

 - затраты на приобретение бланочной и иной типографской продукции;

 - затраты на приобретение канцелярских принадлежностей;

 - затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей;

 - затраты на приобретение горюче-смазочных материалов (далее - ГСМ);

 - затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств;

 - затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской
обороны;

 - затраты на приобретение ГСМ для ДГУ и котельных;

 - затраты на приобретение расходных материалов для устройств опечатывания;

 - затраты на приобретение запасных частей и материалов для ремонтных работ;



 - затраты на приобретение материальных запасов для поддержания работы
электрооборудования;

 - затраты на приобретение материальных запасов для охранно-пожарных
систем;

 - затраты на приобретение расходных материалов для проведения технического
обслуживания техники специальной документарной связи;

 - затраты на приобретение материальных запасов для нужд охраны труда.".

13. В подпункте 3.9.4 слова "  - цена 1 литра ГСМ по i-ому транспортному
средству, но не более 42,0 руб. за литр;" заменить словами "  - цена 1 литра ГСМ
по i-ому транспортному средству, но не более норматива цены, установленного
приложением N 33 к настоящим нормативным затратам;".

14. Пункт 3.9.7 изложить в следующей редакции:

"3.9.7. Затраты на приобретение ГСМ для
ДГУ и котельных"
Затраты на приобретение ГСМ для ДГУ и котельных (  ) определяются по формуле
(3.9.7.1):

 , где (3.9.7.1)

 - норма расхода топлива i-ым оборудованием, но не более 15 л для ДГУ и 600 л -
для котельных;

 - цена 1 л ГСМ по i-ому оборудованию, но не более норматива цены,
установленного приложением N 33 к настоящим нормативным затратам;

 - планируемое время работы в очередном финансовом году, но не более 1200
часов в год;

i - вид оборудования.".

15. Пункт 3.9 дополнить подпунктом 3.9.12 следующего содержания:

"3.9.12. Затраты на приобретение
расходных материалов для проведения
технического обслуживания техники
специальной документарной связи
Затраты на приобретение расходных материалов для проведения технического
обслуживания техники специальной документарной связи (  ) определяются по



формуле (3.9.12.1):

 , где (3.9.12.1)

 - количество i-ых расходных материалов для проведения технического
обслуживания техники специальной документарной связи, но не более норматива
количества, установленного приложением N 32 к настоящим нормативным затратам;

 - цена за 1 единицу i-oгo расходного материала для проведения технического
обслуживания техники специальной документарной связи, но не более норматива
цены, установленного приложением N 32 к настоящим нормативным затратам;

i - расходный материал.".

16. Пункт 3.9 дополнить подпунктом 3.9.13 следующего содержания:

"3.9.13. Затраты на приобретение
материальных запасов для нужд охраны
труда
Затраты на приобретение материальных запасов для нужд охраны труда 
определяются в соответствии со статьей 223 Трудового кодекса Российской
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 3),
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 5 марта 2011 г. N 169н "Об утверждении требований к комплектации
изделиями медицинского назначения аптечек для оказания первой помощи
работникам" (Зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 11
апреля 2011 г., регистрационный номер 20452; Российская газета, 2011, 20 апреля)
по формуле (3.9.13.1):

 , где (3.9.13.1)

 - количество аптечек для оказания первой помощи работникам, но не более 1
единицы на каждый отдел Управления ТОФК и на каждый территориальный отдел
ТОФК (отдел ФКУ "ЦОКР" и на каждый отдел филиала ФКУ "ЦОКР");

 - цена аптечки для оказания первой помощи работникам, но не более 600
рублей.".

17. В пункте 3.6.2 формулу 3.6.2.1 изложить в следующей редакции:

"  , где (3.6.2.1)

 - затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств;

 - затраты на услуги мойки транспортных средств;

 - затраты на технический осмотр транспортных средств;



 - затраты на оказание услуг по аутсорсингу обслуживания и эксплуатации
транспортных средств.".

18. Пункт 3.6.2 дополнить подпунктом 3.6.2.4 следующего содержания:

"3.6.2.4. Затраты на оказание услуг по
аутсорсингу обслуживания и
эксплуатации транспортных средств*8 (1)
Затраты на оказание услуг по аутсорсингу обслуживания и эксплуатации
транспортных средств  включают в себя затраты на техническое обслуживание
и ремонт транспортных средств, затраты на услуги мойки транспортных средств,
затраты на технический осмотр транспортных средств, затраты на услуги стоянок
транспортных средств, затраты на проведение предрейсового и послерейсового
осмотра водителей, затраты на приобретение полисов обязательного страхования
автогражданской ответственности, затраты на приобретение горюче-смазочных
материалов, затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств и
определяются по формуле (3.6.2.4):

 , где (3.6.2.4)

 - затраты на оплату i-ой услуги, входящей в состав услуг по аутсорсингу
обслуживания и эксплуатации транспортных средств, но не более предельной цены,
рассчитанной в соответствии с формулами 3.6.2.1.1, 3.6.2.2.1, 3.6.2.3.1, 3.7.3.1,
3.7.7.1, 3.7.23.1, 3.9.4.1, 3.9.5.1 настоящих нормативных затрат;

i - вид услуги, установленной в подпунктах 3.6.2.1, 3.6.2.2, 3.6.2.3, 3.7.3, 3.7.7, 3.7.23,
3.9.4, 3.9.5.".

19. Приложения N 21, N 22, N 24-26 к нормативным затратам на обеспечение
функций территориальных органов Федерального казначейства и Федерального
казенного учреждения "Центр по обеспечению деятельности Казначейства России"
изложить в редакции согласно приложениям N 1-5 к настоящему приказу.

20. Дополнить нормативные затраты на обеспечение функций территориальных
органов Федерального казначейства и Федерального казенного учреждения "Центр
по обеспечению Казначейства России" приложениями N 32 и N 33 в редакции
согласно приложениям N 6 и N 7 к настоящему приказу.

Руководитель Р.Е. Артюхин

_____________________________

*8 (1) Расчет затрат на оказание услуг по аутсорсингу обслуживания и эксплуатации
транспортных средств может быть произведен при условии отсутствия отдельного
расчета затрат, рассчитанных в соответствии с формулами 3.6.2.1.1, 3.6.2.2.1,
3.6.2.3.1, 3.7.3.1, 3.7.7.1, 3.7.23.1, 3.9.4.1, 3.9.5.1 настоящих нормативных затрат

Приложение N 1
к приказу Федерального казначейства

от 29 ноября 2016 г. N 436

Приложение N 21



к нормативным затратам
на обеспечение функций

территориальных органов
Федерального казначейства и

Федерального казенного
учреждения "Центр по обеспечению
деятельности Казначейства России"

Нормы положенности
на приобретение периодических изданий



N
п/п

Вид
издания

Наименование
издания

Норматив количества годовых
подписок каждого печатного

издания (не более)

Норматив
цены за

1 годовую
подписку (не
более), руб.

1 Газеты

Российская газета
1 годовая подписка на ТОФК (ФКУ
"ЦОКР") и каждый
территориальный отдел ТОФК

9 000,0
Финансовая газета 18 500,0
Коммерсант дейли 10 000,0
Региональное
издание 4 000,0

2 Журналы

Бюджет 3 годовых подписки на
ТОФК;1 годовая подписка на ФКУ
"ЦОКР"

18 500,0
Бюджетный учет 19 500,0

Финансы

10 годовых подписок на ТОФК с
расчетной численностью более 700
чел.;1 на ФКУ "ЦОКР"

14 500,0

5 годовых подписок на ТОФК с
расчетной численностью менее или
равной 700 чел.

14 500,0

Финансовый
контроль

1 годовая подписка на ТОФК (ФКУ
"ЦОКР")

6 500,0
Вестник Высшего
Арбитражного Суда
РФ

12 000,0

Бюллетень
Верховного Суда РФ 5 000,0
Научно-
исследовательский
финансовый
институт.
Финансовый
журнал

6 000,0

Вестник
финансового
университета

5 500,0

Финансовый
вестник: финансы,
налоги,
страхование,
бухгалтерский учет

3 годовых подписки на ТОФК и
1 годовая подписка на каждый
территориальный отдел
ТОФК;1 годовая подписка на ФКУ
"ЦОКР"

10 000,0

Периодическое
издание в части
бюджетного учета 1 годовая подписка на ТОФК (ФКУ

"ЦОКР")

18 500,0

Периодическое
издание в части
кадровых вопросов

25 000,0

Госзаказ в вопросах
и ответах 1 годовая подписка на ФКУ "ЦОКР"

9 500,0
"Госзакупки.ру"
(Комплект) 18 000,0

Приложение N 2
к приказу Федерального казначейства

от 29 ноября 2016 г. N 436



Приложение N 22
к нормативным затратам
на обеспечение функций

территориальных органов
Федерального казначейства

и Федерального казенного
учреждения "Центр по

обеспечению деятельности
Казначейства России"

Нормы положенности
на приобретение мебели и отдельных
материально-технических средств в
расчете на кабинет (помещение)
N

п/п

Наименование
служебных

помещений и
предметов

Единица
измерения

Норматив
количества

Срок
эксплуатации

в годах

Норматив
цены (не

более), руб.
Примечание

1. Кабинет руководителя ТОФК (директора ФКУ "ЦОКР", начальника филиала
(межрегионального филиала) ФКУ "ЦОКР")

Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели:
Стол руководителя штука 1 10 27 000,0
Стол приставной штука 1 10 15 000,0
Стол для заседаний штука 1 10 50 000,0
Стол журнальный штука 1 10 25 000,0
Стол для телефонов штука 1 10 10 000 ,0
Шкаф
комбинированный штука 1 10 32 000,0
Шкаф для
документов штука 1 10 29 000,0
Шкаф платяной штука 1 10 29 000,0

Иные предметы:
Кресло
руководителя штука 1 5 20 000,0
Кресло к столу
приставному штука 2 5 15 000,0
Стулья штука 18 5 6 000,0
Набор мягкой
мебели комплект 1 10 100 000,0
Вешалка напольная штука 1 10 6 000,0
Зеркало штука 1 10 7 000,0
Кондиционер штука 1 5 30 000,0
Холодильник штука 1 10 25 000,0
Телевизор штука 1 10 30 000,0
Тумба под
телевизор штука 1 10 15 000,0
Графин (кувшин) штука 1 3 500,0
Стаканы штука 6 3 250,0



Портьеры метр
погонный

ширина
окна х 2 5 4 000,0 на окно

Тюль метр
погонный

ширина
окна х 2 5 2 000,0 на окно

Жалюзи метр
квадратный

площадь
окна х 1.2 5 1 000,0 на окно

Ковровая дорожка
(ковер) штука 1 10 10 000,0
Карта штука 1 5 5 000,0
Лампа настольная штука 1 5 2 000,0
Настольный набор
руководителя комплект 1 5 7 000,0
Часы настенные штука 1 10 2 000,0

2. Кабинет заместителя руководителя ТОФК (заместителя директора ФКУ "ЦОКР",
заместителя начальника филиала (межрегионального филиала) ФКУ "ЦОКР")

Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели:
Стол руководителя штука 1 10 27 000,0
Стол приставной штука 1 10 15 000 ,0
Стол для заседаний 40 000,0
Стол журнальный штука 1 10 15 000,0
Стол для телефонов штука 1 10 10 000,0
Шкаф
комбинированный штука 1 10 20 000,0
Шкаф для
документов штука 1 10 17 000,0
Шкаф платяной штука 1 10 19 000,0

Иные предметы:
Кресло
руководителя штука 1 5 20 000,0
Кресло к столу
приставному штука 2 5 15 000,0

Стулья штука до 12 5 6 000,0

Набор мягкой
мебели комплект 1 10 100 000,0
Вешалка напольная штука 1 10 6 000,0
Зеркало штука 1 10 7 000,0
Кондиционер штука 1 5 30 000,0
Холодильник штука 1 10 30 000,0
Телевизор штука 1 10 20 000,0
Тумба под
телевизор штук 1 10 10 000,0
Графин (кувшин) штука 1 3 500,0
Стаканы штука 6 3 250,0
Портьеры метр

погонный
ширина
окна х 2 5 4 000,0 на окно

Тюль метр
погонный

ширина
окна х 2 5 2 000,0 на окно

Жалюзи метр
квадратный

площадь
окна х 1.2 5 1 000,0 на окно

Электрический
чайник штука 1 5 2 500,0



Ковровая дорожка
(ковер) штука 1 10 10 000,0
Часы настенные штука 1 10 2 000,0
Настольный набор
руководителя комплект 1 5 7 000,0
Лампа настольная штука 1 5 2 000,0
Карта штука 1 5 5 000,0

3. Кабинет начальника отдела ТОФК (ФКУ "ЦОКР", филиала (межрегионального
филиала) ФКУ "ЦОКР")

Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели:
Стол руководителя штука 1 10 10 000,0
Стол приставной штука 1 10 10 000,0
Стол для телефонов штука 1 10 10 000,0
Шкаф для
документов штука 1 10 10 000,0
Шкаф платяной штука 1 10 10 000,0

Иные предметы:
Кресло
руководителя штука 1 5 6 000,0
Стулья штука до 6 5 2 000,0
Вешалка напольная штука 1 10 5 000,0
Зеркало штука 1 10 5 000,0
Вентилятор штука 1 5 4 000,0
Кондиционер штука 1 5 30 000,0
Электрический
чайник штука 1 5 2 500,0

Жалюзи метр
квадратный

площадь
окна х 1.2 5 1 000,0 на окно

Часы настенные штука 1 10 2 000,0
4. Приемная руководителя ТОФК (директора ФКУ "ЦОКР", начальника филиала

(межрегионального филиала) ФКУ "ЦОКР"), заместителя руководителя ТОФК
Стол двухтумбовый штука не более 3 10 10 000,0 на

работника
Стол для телефонов штука не более 3 10 10 000,0
Шкаф платяной штука 1 10 15 000,0
Шкаф для
документов штука не более 3 10 12 000,0

Кресло рабочее штука не более 3 5 6 000,0 на
работника

Стулья штука до 6 5 2 500,0
Набор мягкой
мебели комплект 1 10 50 000,0
Вешалка напольная штука 1 10 5 000,0
Зеркало штука 1 10 5 000,0
Вентилятор штука 1 5 4 000,0
Кондиционер штука 1 5 30 000,0
Холодильник штука 1 10 25 000,0
Телевизор штука 1 10 20 000,0
Тумба под
телевизор штука 1 10 10 000,0



Микроволновая
печь штука 1 5 5 000,0
Электрический
чайник штука 1 5 2 500,0
Кофемашина
(Кофеварка) штука 1 5 20 000,0
Фильтр для воды
настольный штука 1 3 600,0
Графин (кувшин) штука 1 3 500,0
Стаканы штука до 12 3 250,0
Чайный (кофейный)
сервиз комплект 1 3 10 000,0

Портьеры метр
погонный

ширина
окна х 2 5 4 000,0 на окно

Тюль метр
погонный

ширина
окна х 2 5 2 000,0 на окно

Жалюзи метр
квадратный

площадь
окна х 1.2 5 1 000,0 на окно

Ковровая дорожка
(ковер) штука 1 10 10 000,0
Часы настенные штука 1 10 2 000,0

5. Кабинеты государственных гражданских служащих, работников ТОФК
(работников ФКУ "ЦОКР", филиала (межрегионального филиала) ФКУ "ЦОКР")

Стол однотумбовый штука 1 10 6 000,0
Стол для
компьютера штука 1 10 6 000,0 по числу

АРМ
Шкаф для
документов штука 1 10 9 000,0 на 3

работника
Шкаф платяной штука 1 10 8 000,0 на 5

работников
Полка настенная штука 1 7 3 000,0 на 1

работника
Тумба подкатная штука 1 10 5 000,0 на 1

работника
Тумба приставная штука 1 10 5 000,0 на 1

работника
Кресло рабочее штука 1 5 6 000,0 на 1

работника
Стулья штука 1 5 2 000,0 на 1

работника
Вешалка напольная штука 1 10 4 000,0 на кабинет
Зеркало штука 1 10 4 000,0 на кабинет
Вентилятор штука 1 5 4 000,0
Кондиционер штука 1 5 30 000,0
Электрический
чайник штука 1 5 2 500,0 на кабинет

Холодильник штука 1 10 25 000,0 на 10
работников

Жалюзи метр
квадратный

площадь
окна х 1.2 5 1 000,0 на окно

Микроволновая
печь штука не более 2 5 5 000,0 на отдел



Часы настенные штука 1 10 700,0 на кабинет
Конвектор штука 1 7 9 000,0 на кабинет

6. Компьютерный учебный класс пилотного центра УФК по субъекту Российской
Федерации

Стол для
компьютера штука 30 10 6 000,0
Кресло рабочее штука 40 5 6 000,0
Шкаф платяной штука 6 10 6 000,0
Жалюзи метр

квадратный
площадь
окна х 1.2 5 1 000,0 на окно

Зеркало штука 1 10 4 000,0
Часы настенные штука 1 5 2 000,0
Стенд
информационный штука 3 5 3 000,0
Кулер для холодной
и горячей воды штука 1 5 8 000,0

7. Лекционный учебный класс пилотного центра по защите информации УФК по
субъекту Российской Федерации*

Стол однотумбовый штука 1 10 6 000,0
Стол аудиторный штука 20 10 5 000,0
Стулья штука 40 5 2 000,0
Шкаф для
документов штука 6 10 6 000,0
Шкаф платяной штука 6 10 6 000,0
Доска магнитно-
маркерная
(флипчарт) на
стойке

штука 1 5 9 000,0

Жалюзи метр
квадратный

площадь
окна х 1.2 5 1 000,0 на окно

Зеркало штука 1 10 4 000,0
Кондиционер штука 2 5 30 000,0
Экран для
проектора штука 1 5 4 000,0
Часы настенные штука 1 5 700,0
Указка лазерная штука 1 5 2 000,0
Телевизор штука 1 10 40 000,0
Тумба под
телевизор штука 1 10 6 000,0
Стенд
информационный штука 3 5 3 000,0
Кулер для холодной
и горячей воды штука 1 5 8 000,0

8. Серверная, в т.ч. учебного класса пилотного центра УФК по субъекту Российской
Федерации

Система
кондиционирования штука 1 3 -
Кондиционер штука 1 5 -
Стеллаж
стационарный штука 4 10 8 000,0

9. Зал приема делегаций (конференц-зал) ТОФК
Стол штука 1 10 100 000,0



Стул штука до 20 10 1 500,0
Шкаф
комбинированный штука 1 10 10 000,0
Тумба напольная штука 2 10 6 000,0
Телевизор штука 1 10 80 000,0
Портьеры метр

погонный
ширина
окна х 2 5 4 000,0 на окно

Тюль метр
погонный

ширина
окна х 2 5 2 000,0 на окно

Жалюзи метр
квадратный

площадь
окна х 1.2 5 1 000,0 на окно

Ковровая дорожка
(ковер) штука 1 10 10 000,0
Часы настенные штука 1 5 2 000,0

10. Учебный класс ТОФК
Стол однотумбовый штука 1 10 6 000,0
Стол аудиторный штука до 15 10 5 000,0
Стулья штука до 40 5 2 000,0
Шкаф для
документов штука до 5 10 6 000,0
Доска магнитно-
маркерная
(флипчарт)

штука 1-2 5 9 000,0

Кондиционер штука 1 5 30 000,0
Жалюзи метр

квадратный
площадь
окна х 1.2 5 1 000,0 на окно

Часы настенные штука 1 5 2 000,0
11. Актовый зал

Стол президиума штука 1 10 100 000,0
Стулья штука 25-50 10 2 000,0
Телевизор штука 2 10 50 000,0
Система
кондиционирования штука 1 3 -

Портьеры метр
погонный

ширина
окна х 2 5 4 000,0 на окно

Тюль метр
погонный

ширина
окна х 2 5 2 000,0 на окно

Жалюзи метр
квадратный

площадь
окна х 1.2 5 1 000,0 на окно

Часы настенные штука 1 5 2 000,0
12. Архив

Стол однотумбовый штука 1 10 4 000,0
Стулья штука 3 5 1 500,0
Стеллаж
стационарный штука 4 10 8 000,0
Шкаф
металлический штука 2 10 10 000,0
Часы настенные штука 1 5 2 000,0
Брошюровальная
машина штука 1 5 30 000,0
Гигрометр штука 1 5 600,0



Корректирующая
машинка с лентой штука 1 5 200,0

13. Склад инвентаря, канцелярских, хозяйственных и прочих принадлежностей
Стол
производственный штука 1 10 4 000,0
Стулья штука 3 5 1 500,0
Стеллаж
стационарный штука 8 10 8 000,0

14. Контрольно-пропускной пункт
Стол двухтумбовый штука 1 10 2 000,0
Стулья штука 2 5 2 000,0
Аппарат для чистки
обуви штука 1 5 32 000,0
Часы настенные штука 1 5 2 000,0

15. Комната водительского состава
Стол однотумбовый штука 1 10 4 000,0
Стулья штука 9 5 1 500,0
Телевизор штука 1 10 8 000,0
Тумба под
телевизор штука 1 10 5 000,0

Вешалка настенная штука 1 10 2 000,0
Зеркало штука 1 10 2 000,0
Электрический
чайник штука 1 5 1 500,0

Жалюзи метр
квадратный

площадь
окна х 1.2 5 1 000,0 на окно

Часы настенные штука 1 5 2 000,0
16. Гараж

Стол однотумбовый штука 1 10 2 000,0
Стулья штука 2 10 1 500,0
Стеллаж
стационарный штука 3 10 6 000,0

17. Кладовая уборочного инвентаря
Стеллаж
стационарный штука 2 10 6 000,0

______________________________

* до 2 учебных лекционных классов Пилотного центра УФК по субъекту Российской
Федерации

Приложение N 3
к приказу Федерального казначейства

от 29 ноября 2016 г. N 436

Приложение N 24
к нормативным затратам

на обеспечение функций территориальных
органов Федерального казначейства

и Федерального казенного учреждения
"Центр по обеспечению деятельности

Казначейства России"



Нормы положенности
на приобретение устройств хранения
ключей и оборудования для хранения
документов, содержащих сведения
ограниченного доступа
N

п/п
Наименование
оборудования

Единица
измерения

Норматив
количества (не

более)

Норматив
цены (не

более), руб.
Примечание

1.
Хранилище
(Двухстворчатый
металлический
шкаф)

штука

5 на ТОФК и ФКУ
"ЦОКР" 15 000,0

3 на режимно-
секретное
подразделение
ТОФК и ФКУ "ЦОКР"

15 000,0

Для обеспечения
выполнения
функций режимно-
секретного
подразделения 1
шкаф для хранения
архивных
документов; 2
шкафа для
хранения
документов
текущего
делопроизводства

3 на режимно-
секретное
подразделение
ТОФК и ФКУ "ЦОКР"

15 000,0

Для обеспечения
выполнения
функции органа
специальной
документарной
связи 1 шкаф для
хранения архивных
документов; 2
шкафа для
хранения
документов
текущего
делопроизводства

1 на режимно-
секретное
подразделение
ТОФК и ФКУ "ЦОКР"

15 000,0

Для хранения
текущих и
архивных
документов органа
криптографической
защиты



3 для нужд отдела
МПиГО 15 000,0

Для обеспечения
выполнения
функций органа
криптографической
защиты:1 шкаф для
хранения архивных
документов, 2
шкафа для
хранения
документов
текущего
делопроизводства

2. Сейф штука

1 на
государственного
гражданского
служащего,
замещающего
должность
руководителя ТОФК,
заместителя
руководителя ТОФК
(1 на работника,
замещающего
должность
директора ФКУ
"ЦОКР", заместителя
директора ФКУ
"ЦОКР")

15 000,0

2 на отдел ТОФК
(ФКУ "ЦОКР") 15 000,0

1 на режимное
помещение ТОФК
(ФКУ "ЦОКР")

15 000,0
Для хранения
документов
ограниченного
доступа

2 на кабинет МЦЗИ
(Пилотного центра)
УФК по субъекту
Российской
Федерации

15 000,0
Для хранения
документов
ограниченного
доступа

1 на режимно-
секретное
подразделение
ТОФК и ФКУ "ЦОКР"

15 000,0

Для обеспечения
выполнения
функций органа
криптографической
защиты

штука
1 на режимное
помещение ТОФК
(ФКУ "ЦОКР")

15 000,0
Для хранения
сотовых телефонов
и ключей от
кабинетов

штука

2 на кабинет МЦЗИ
(Пилотного центра)
УФК по субъекту
Российской
Федерации

15 000,0

Для хранения
носителей с
ключами
электронной
подписи, ТМ
идентификаторов



3. Многоячеечный
сейф штука

2 на кабинет МЦЗИ
(Пилотного центра)
УФК по субъекту
Российской
Федерации

15 000,0
Для хранения
документов
исполнителей на
местах

штука
2 на режимно-
секретное
подразделение
ТОФК и ФКУ "ЦОКР"

15 000,0

Для обеспечения
выполнения
функции органа
криптографической
защиты и хранения
дистрибутивов
СКЗИ, ключевых
документов,
технической и
эксплуатационной
документации на
СКЗИ

4.
Хранилище
(устройство,
ключница)

штука 1 на отдел ТОФК
(ФКУ "ЦОКР") 8 000,0

Для хранения
носителей с
ключами
электронной
подписи, ТМ
идентификаторов,
ключей от
кабинетов

Приложение N 4
к приказу Федерального казначейства

от 29 ноября 2016 г. N 436

Приложение N 25
к нормативным затратам
на обеспечение функций

территориальных органов
Федерального казначейства и

Федерального казенного
учреждения "Центр по

обеспечению деятельности
Казначейства России"

Нормы положенности
на приобретение устройств опечатывания



N
п/п

Наименование
оборудования

Норматив
количества
расходных

материалов (не
более), шт.

Норматив
количества

оборудования (не
более), шт.

Срок
эксплуатации

в годах

Норматив
цены

оборудования
(не более),

в руб.

1.
Устройство
для
опечатывания
помещения

1
1 на помещение,
подлежащее
вскрытию

10 300,0

2.
Номерная
металлическая
печать

-
2 на расчетную
численность
основного
персонала ТОФК

10 550,0

3. Мастичная
печать - 200 - 1 000,0

Приложение N 5
к приказу Федерального казначейства

от 29 ноября 2016 г. N 436

Приложение N 26
к нормативным затратам
на обеспечение функций

территориальных органов
Федерального казначейства и

Федерального казенного
учреждения "Центр по

обеспечению деятельности
Казначейства России"

Нормы положенности
на приобретение канцелярских товаров и
канцелярских принадлежностей на 1
сотрудника основного персонала ТОФК,
ФКУ "ЦОКР" и его филиалов
N

п/п Наименование Единица
измерения

Норматив
количества

Норматив
цены (не

более), руб.
Периодичность

получения
1. Блокнот на спирали А5 штука 2 70,0 1 раз в год
2. Блок для заметок сменный штука 1 80,0 1 раз в год
3. Зажимы канцелярские 15 мм упаковка 2 35,0 1 раз в год
4. Зажимы канцелярские 19 мм упаковка 2 42,0 1 раз в год
5. Зажимы канцелярские 25 мм упаковка 1 65,0 1 раз в год
6. Зажимы канцелярские 32 мм упаковка 1 70,0 1 раз в год
7. Зажимы канцелярские 41 мм упаковка 1 110,0 1 раз в год
8. Зажимы канцелярские 51 мм упаковка 1 160,0 1 раз в год
9. Закладки с клеевым краем

(пластик, 5 цветов) упаковка 2 60,0 1 раз в год
10. Карандаш механический 0.5 штука 1 30,0 1 раз в год



11. Карандаш чернографитный штука 2 15,0 1 раз в год
12. Клей-карандаш штука 1 45,0 1 раз в год
13. Клей ПВА штука 1 20,0 1 раз в год
14. Клей силикатный штука 1 14,0 1 раз в год
15. Клейкая лента скотч (19 мм) штука 1 26,0 1 раз в год
16. Клейкая лента скотч (50 мм) штука 1 45,0 1 раз в год
17. Скотч двусторонний узкий

19 мм штука 1 100,0 1 раз в год

18. Скотч двусторонний широкий
50 мм штука 1 150,0 1 раз в год

19. Кнопки-гвоздики цветные (50
штук) упаковка 1 50,0 1 раз в год

20. Корректирующая жидкость штука 1 40,0 1 раз в год
21. Ластик штука 1 14,0 1 раз в год
22. Листки с клейкой полосой

76 мм х 76 мм (100 листов) упаковка 1 40,0 1 раз в год

23. Листки с клейкой полосой
38 мм х 51 мм (100 листов) упаковка 1 150,0 1 раз в год

24. Маркеры-текстовыделители 4
цвета (4 штуки) упаковка 1 170,0 1 раз в год

25. Папка-конверт на молнии (245-
335 мм) штука 3 25,0 1 раз в год

26. Папка, с арочным механизмом,
50 мм штука 4 140,0 1 раз в год

27. Папка с арочным механизмом,
80 мм штука 4 170,0 1 раз в год

28. Файл-вкладыш А4 (100 штук) упаковка 1 100,0 1 раз в год
29. Папка с кнопкой, А4 штука 3 25,0 1 раз в год
30. Скоросшиватель картонный штука 20 8,0 1 раз в год
31. Папка А4 на 20 прозрачных

страниц штука 1 60,0 1 раз в год

32. Папка А4 на 40 прозрачных
страниц штука 1 90,0 1 раз в год

33. Папка А4 на 60 прозрачных
страниц штука 1 160,0 1 раз в год

34. Папка А4 на 80 прозрачных
страниц штука 1 200,0 1 раз в год

35. Папка А4 на 100 прозрачных
страниц штука 1 250,0 1 раз в год

36. Папка А4 с зажимом штука 1 50,0 1 раз в год
37. Папка А4 с резинками штука 1 40,0 1 раз в год
38. Папка А4 с кольцами штука 2 60,0 1 раз в год
39. Папка с завязками штука 1 10,0 1 раз в год
40. Папка-уголок штука 12 7,0 1 раз в год
41. Разделитель листов упаковка 1 150,0 1 раз в год
42. Пластилин упаковка 1 40,0 1 раз в год
43. Резинка канцелярская (100

штук) упаковка 1 100,0 1 раз в год
44. Ручка шариковая штука 5 15,0 1 раз в год
45. Ручка гелевая штука 3 20,0 1 раз в год
46. Салфетки запасные для туб

(75 штук) упаковка 1 210,0 1 раз в год



47. Салфетки в тубе (100 штук) штука 1 300,0 1 раз в год
48. Скобы для степлера N 23/20

(1000 штук) упаковка 1 230,0 1 раз в год

49. Скобы для степлера N 10 (1000
штук) упаковка 1 20,0 1 раз в год

50. Скобы для степлера N 23/23
(1000 штук) упаковка 1 280,0 1 раз в год

51. Скобы для степлера N 24/6
(1000 штук) упаковка 2 40,0 1 раз в год

52. Скобы для степлера N 23/13
(1000 штук) упаковка 1 150,0 1 раз в год

53. Скобы для степлера N 23/15
(1000 штук) упаковка 1 185,0 1 раз в год

55. Скрепки 25 мм (100 штук) упаковка 5 35,0 1 раз в год
56. Скрепки 50 мм (100 штук) упаковка 2 70,0 1 раз в год

57.
Стержни для карандашей
автоматических (толщина
грифеля - 0,5 мм, 12 штук)

упаковка 1 45,0 1 раз в год

58. Точилка для карандашей штука 1 25,0 1 раз в год
59. Бумага А4 упаковка 20 240,0 1 раз в год
60. Бумага А3 упаковка 4 490,0 1 раз в год
61. Губка для маркерных досок штука 2 110,0 1 раз в год на

доску
62. Маркеры для досок упаковка 1 150,0 1 раз в год на

доску

63.
Очиститель для маркерных
досок (аэрозольная упаковка,
объем - 250 мл)

штука 2 200,0 1 раз в год на
доску

64. Гелевая подушка штука 1 40,0 1 раз в год
65. Антистеплер штука 1 50,0 1 раз в 3 года
66. Дырокол штука 1 700,0 1 раз в 3 года
67. Книга учета А4 штука 1 100,0 1 раз в год
68. Конверты С4 штука 30 4,0 1 раз в год
69. Конверты С5 штука 16 2,0 1 раз в год
70. Конверты Е 65100 штука 16 1,50 1 раз в год
71. Крафт-конверт штука 16 4,0 1 раз в год
72. Линейка штука 1 30,0 1 раз в год
73. Лоток

горизонтальный/вертикальный штука 1 150,0 1 раз в 3 года
74. Нож канцелярский штука 1 30,0 1 раз в 3 года
75. Ножницы штука 1 115,0 1 раз в 3 года
74. Нож канцелярский штука 1 30,0 1 раз в год
75. Ножницы канцелярские штука 1 115,0 1 раз в год
76. Набор для канцелярских

принадлежностей (органайзер) штука 1 500,0 1 раз в год

77. Подставка для блока (90 мм х
90 мм х 90 мм) штука 1 50,0 1 раз в год

78. Степлер на 20 листов штука 1 150,0 1 раз в год
79. Степлер на 40 листов штука 1 1500,0 1 раз в год
80. Скрепочница штука 1 80,0 1 раз в год
81. Штемпельная подушка штука 1 50,0 1 раз в год



82. Краска штемпельная штука 1 40,0 1 раз в год

Приложение N 6
к приказу Федерального казначейства

от 29 ноября 2016 г. N 436

Приложение N 32
к нормативным затратам
на обеспечение функций

территориальных органов
Федерального казначейства и

Федерального казенного
учреждения "Центр по

обеспечению деятельности
Казначейства России"

Нормы положенности
на приобретение расходных материалов
для проведения технического
обслуживания техники специальной
документарной связи (на 1 устройство)
N

п/п Наименование Единица
измерения

Норматив
количества

Норматив цены (не
более), руб. Примечание

1.
Спирт
технический
этиловый

литр 1,5 200,0 ГОСТ 18300-
87

2. Бязь метр
погонный 5,0 62,4 ГОСТ 29298-

98
3. Лак килограмм 0,8 500,0 АК-113 ГОСТ

23832-79
4. Лента

изоляционная рулон 1 46,5

Приложение N 7
к приказу Федерального казначейства

от 29 ноября 2016 г. N 436

Приложение N 33
к нормативным затратам
на обеспечение функций

территориальных органов
Федерального казначейства и

Федерального казенного
учреждения "Центр по

обеспечению деятельности
Казначейства России"



Нормы положенности
на приобретение горюче-смазочных
материалов
N Наименование Федерального округа Норматив цены за 1 литр ГСМ (не более),

рублей
1. Центральный Федеральный округ 44,0
2. Северо-Западный Федеральный# 44,0
3. Южный Федеральный округ 44,0
4. Северо-Кавказский Федеральный

округ 44,0
5. Приволжский Федеральный округ 44,0
6. Уральский Федеральный округ 44,0
7. Сибирский Федеральный округ 44,0
8. Дальневосточный Федеральный

округ 58,0
9. Крымский Федеральный округ 46,0


	Приказ Федерального казначейства от 29 ноября 2016 г. N 436 "О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций территориальных органов Федерального казначейства и Федерального казенного учреждения "Центр по обеспечению деятельности Казначейства России", утвержденные приказом Федерального казначейства от 29 июля 2016 г. N 300"
	"3.6.1.1. Затраты на техническое обслуживание и регламентнопрофилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации
	"3.6.4.6. Затраты на техническое обслуживание и регламентнопрофилактический ремонт систем автоматического диспетчерского управления
	"3.8.7. Затраты на приобретение устройств опечатывания
	"3.9.7. Затраты на приобретение ГСМ для ДГУ и котельных"
	"3.9.12. Затраты на приобретение расходных материалов для проведения технического обслуживания техники специальной документарной связи
	"3.9.13. Затраты на приобретение материальных запасов для нужд охраны труда
	"3.6.2.4. Затраты на оказание услуг по аутсорсингу обслуживания и эксплуатации транспортных средств*8 (1)
	Нормы положенности на приобретение периодических изданий
	Нормы положенности на приобретение мебели и отдельных материально-технических средств в расчете на кабинет (помещение)
	Нормы положенности на приобретение устройств хранения ключей и оборудования для хранения документов, содержащих сведения ограниченного доступа
	Нормы положенности на приобретение устройств опечатывания
	Нормы положенности на приобретение канцелярских товаров и канцелярских принадлежностей на 1 сотрудника основного персонала ТОФК, ФКУ "ЦОКР" и его филиалов
	Нормы положенности на приобретение расходных материалов для проведения технического обслуживания техники специальной документарной связи (на 1 устройство)
	Нормы положенности на приобретение горюче-смазочных материалов

